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Pasauliniai ¡vykiai
Brazilijoj revoliucija

Montevideo. Brazilijos atstovybė Montevideo planeta, kad Brazilijos 
Rio Grande daly kilo revoliucija. Prie revoliucici.ierių ] lisidfjo 8 tūks- 

. tančiai kareivių ir visa to krašto policija.
Paskutinėmis žiniomis beveik visa Brazilija apimta revoliuciniu ju

dėjimu. Revoliucionierių rankose provincijos: Santa Catalina, Patahyba 
ir Minas Geraes. Revoliucinėmis jėgomis vadovauja generolas Jose An
tonio Flores de Cunha. Brazilijos centreline valdžia jaskelbé Río de Ja
neiro mieste ir revoliucija apimtuose kraštuose karo stovį. Ginklų pre
kyba uždaryta. Iš privačių asmenų ginklai konfiskuojami. Revoliucinis 

; judėjimas kasdieną apima vis platesnius ir platesnius Brazilijos kraštus.
Didelė orlaivio katastrofa

Didžiausias pasauly orlaivis cepelyno pavyzdžiu ,,R101u. priklausan- 
«. tis Anglų valstybei, skrendantis iš Londono į Karchi (Indija; 4/X spro

go. Žuvo 47 žmonės. Orlaivis visa’ sunaikintas. Jų tarpe žuvo Anglų 
aviacijos ministeris Lordas Thomson ir aviacijos direktorius Mr. Brancker.

Lenkijoj įvestas karo stovis ir areštuoti buvusieji ministerial
Varšava. Lenkijos sostinėj Varšavoj ir kituose didesniuose miestuose 

'įvesta karo stovis. Del priežasties masinio liaudies sukilimo prieš Mar
šalą Juozą Pilsudskį.

Sukilimo audra praūžė per visų šalį. Demonstracijos visur šūkavo: 
Z “„Šalin Pilsudskis!“ „t Pragarą su Diktatūra!“ ,,Lai Gyvuoja Demokratija!*4

Kareiviai malšino demonstrantus
. Gracov, Tarnov, Varšavo ir kituose miestuose valdžia įšaukė karo 

jėgas demonstrantams išvaikyti. Gen., Skladovskis paskirtas vyriausiu 
komendantu palaikymui karo stovio. Laike demonstracijų užmušta du 

¿ policininku tr-^ipie 100 sužeistu ----
Varšava. Virš 70 Pilsudskiui neištikimų asmenų areštuota. r Jų tarpe 

17 .Seimo narių, šocialištu partijos pirmininkas ir buvęs miiiistferis¿; pro
fesorius Barlicki, valstiečių partijos piimininkas ir buvęs preiąjèras.Virás..

Sachaline tiesia gelzkelius
Aleksandrovsk (Sachalinas). Čia tiesiamas per/visą Sachalino,, sMjV 

gelžkelis, kuris salos gyvenimų padarys daug gyvesniu ar kultūr škosniū.
Sugriuvo 14 aukštų namas

Niú Jorkas. čia sugriuvo 14 aukštų namas, kuris griūdamas išaukė 
didelę paniką gyventojų tarpe. Kol kas surasta 2 asmenys užmušti ir 5 
sunkiai sužeisti.

Sprogo ginklų ir amunicijos sandėlis
Šolonikai (Jugoslavija). Gerkelį sprogo didelis ginklų ir amunicijos 

sandėlis. Iš sandėlio liko tik griuvėsiai. Žuvo daugybė kaieivių ir 11 ka
rininkų. Manoma, kad sandėlį susprogdino kaimyninių valstybių žvalgai.

Helsingfors 27/IX mirė Helsingsforse (Finlandija) garsus rusų meni- 
ninkas-piešėjas Uja Riepin, sulaukęs 86 metų amžiaus.

Amerikos gražuole lietuvaite
Šiaur. Amerikos gražuolių konkursų laimėjo lietuvaitė Valerija Ke

turakytė—Raster. Ją dabar vadina „Mis Vilmington“. Ji gavo 1.000.000 
dolerių dovanų. Amžlauš ji turi 18 metų.

Kelia didelio
Paskelbtos „Lietuvos Aide“ ži

nios apie miškų ūkio vedimą Lietu
voje kelia, didelio susirūpinimo mūsų 
miškų likimu. Patiekti daviniai apie 
miškų kirtimų rodo, kad kasmet 
kirtimo normos vis didėja. 1925 m. 
buvo, iškirsta vien išvežimui į už
sienį (eksportui) iš viso 223 tūkst. 
323 tonos, 1926 m. —270 tūks. 653 
tonos, 1927 m.—208 tūkst. 6 ton., 
1928 m.—318 tūkst. 808> tonos, 1929 
m. 363 tūkst. 271 toną, .1930 m.—iš-

susirūpinimo
kirsta tokia pat norma. Tame skai
čiuje 1929 m. iškirsta ' vien šimta
mečių mūsų ąžuolų 20 tūkstančių 
900 tonų, kurie buvo išrinkti iš vi
sų miškų valdžios žinioje esamų. Be 
to, nemažiau miško iškertama vie
tos reikalams, kaip ūkininkų ir 
naujakurių trobesiams statyti, gele
žinkeliams, tillaras pramones įmo
nėms, kurui ir kitiems valstybiniams 
tikslams.

„DARBININKAS“.

Iiieksihoįe Persekioja' 
mi Duelista!

Spalio 11 d. Meksikos vyriau
sybė patvirtino naujų baudžiamąjį 
įstatymų, kuriuo einant visoje saly 
je bus griežtai persekiojami duelis-. | 
tai (dvikova) ir visi toki bus bau- j 
džiarai lygiai taip kaip žmogžudžiai.

įstatymai sako, kad tarp dvie
jų ar kelių asmenų nesusipratimus . 
turi išspręsti valstybės tribunolas, 
bet ne asmenų liguistas, krimjnališ- 
kas sauvalevimas, vedantis krašto 
gyventojus antiraoralybc n.

KAS. GIRDYTI LIETUVOJE——
Šių metų derlius Lietuvoje

Žemės ūkio ministeris p. Alek
sa šiomis dienomis spaudos atsto* 
vams padarė pranešimą apie šių 
metų derliaus stovį, numatomą der
lių ir apie kitus musų žemės ūkio 
reikalus. Čia paduodame santrauką.

PASĖLIU PLOTAI pas mus me
tai į metus didėja. Prieš karą da
bartinėje Lietuvoje kasmet viduti
niškai ir
kviečiais 634 tūkstančiai hektarų: 
Po karo duoninių javų sėjos plotas 
kas metai didėja. Pavyzdžiui, per
nai rugiais; ir kviečiais buvo apsė- 
ta.r 650,.tūkstančių hektarų o jau šie 
įn0t pet T07 tūkstančiai ha.

Siu METU DERLIUS numato- 
ma mažai kuo skirsis nuo pernyk
ščio. Lietuvos šiaurėje ir žemaičiuo
se, kur buvo daugiau lietus. Ddzū- 
kijoj rugiai kiek blogesni. Šiemet 
duoninių javų derlius turėtų būt 10 
nuošimčių didesnis už pernykštį. 
Pernai jų buvo prikulta 16 milijonų 
centnerių, o šiemet turėtų būti pus
trečio milijono centnerių daugiau.

MIEŽIU DERLIUS šiemeV kiek 
blogesnis. Miežiai kiek geręsni Tau
ragės, Mariampolės, Seinų ir dali
nai Kauno aps.

AVIŽŲ DERLIUS kokiu milijo- 
nu centnerių mažesnis negu pernai. 
Geresnės avižos Klaipėdos krašte, 
Kretingos, Raseinių, Šiaulių ir Bir
žų apskr., žymiai blogesnės Alytaus, 
Seinų, Trakų ir Kauno apskričiuose.

DARŽOVĖS. Bulvės šiemet blo
gesnės. ypač Suvalkijoj (Alytaus. 
Marijampolės, Vilkaviškio apskr.) 
Pašarinių runkelių (burokų) plotas 
padidėjo: 1928 m. jų buvo pasodin
ta 36 tūkstančiai hektarų, o šiemet 
jau apie 70 tūkstančių ha. Pašari
niai runkeliai šiemet gana blogi; 
daugiausia nukentėjo nuo kaitrų.

II metai

Gaucių žaislas

LINAI šiemet truputį geresni 
už pernykščius; blogesni linai Su
valkijoj, kur jų apskritai mažai sė
jama.

DOBILAI ir PIEVOS. Nežiūrint 
kaitrų, vis dėlto dobilų ir žolės šie
met daugiau užaugo. Geriausi šie
met pirmamečiai dobilai Biržų, Pa
nevėžio, Šiaulių, Mažeikių ir Šakių 
apskj*., blogiausi — Trakų ir Seinų 
l3»ppkr.

Lietuvos Saharos Muziejus Nidoje
Du Prūsų lietuviai Balkius ir 

Sparus pastatė Klaipėdos Užmaryje, 
žinomame kaip Šiaurės arba Lietu
vos Sahara, tam tikrą muziejų, ku
riame bus surinkti ir saugomi reti 
radiniai iš to pasakingo ir įstabaus 
krašto. Muziejus pastatytas ant auk
što Parnidoš Kalno ir yra matomas 
toliausiai Visose Kuršių kopose.

Tų dviejų vyrų žygis turi būti 
tinkamai pagirtas. Užmaris, Sahara, 
Neringa, Kopos, Dalgė ir kaip dar 
tą žavingą žemės juostą vadina, yra 
retenybė visojė Europoje, ne tik ge
ografiškai, bet istoriškai ir mytolo- 
giškai. Per tą kopų juostą nuo ne
beatmenamos senovės ėjo kelias, jun
giantis žemaičių žemę su Suomija, 
čia traukė kariaunos lietuviškų gi
minių ir Skandinavijos normėnij pi
ratai, čia jau buvo kaikada garsi 
gintaro prekyba su Pietų Europa, 
čia buvo dievaitės Laimos žemė ir 
prosenoviškos žvejų padermės pilelės.

Dabar ten randasi vietos su už
pustytais kaimais, pridengtais baltų 
smėlio kalvų, randami ‘akmens ga
dynės senkapiai, su senovinėmis ur
nomis. Tą kraštą yra atsidėję tyrę 
ir aprašę garsūs Vokietijos moksli
ninkai. Dabar tas kraštelis irgi krei
pia dėmėsį visų turistų. Daug bran
gių radinių yra išvežę svetimtau
čiai. Tad muziejus bus geriausiai

I viera toms retenybėms, kutlas dar' 
galima rasti, saugoti.

Lietuvos Sahara kada nors ga
lėtų pasidaryti garsi vasarvietė. Ji 
graži savo tyrais,'nepaprasta gamta 
ir žavėtinais reginiais.

Kaip merga pamokino kavalierių
Kurkliečių kaimo, Rokiškio vai. 

vienas k&vaíierins dažnai pradėjo 
lankytis past vieną panelę.

Vieną syki panelė sako:
—Na, ką, Jurgi,.kad ženijiesi, 

tai ženykiš, o jei ne, tai bereikalo 
durų nevarstyki.

—Tikrai ženysiuos ir garanti
jai duosiu vekselius.

Kavalierius panelei išdavė vek
selius ant 1.500 litų. Šmakšt velniu
kas jų kompanijon. Mylimieji susi
pyksta. Panelė vekselius protestuo
ja ir nuo kavalieriaus paskutines 
kelnes mauna. Kavalierius sako, kad 
jo panelė su tėvų prievarta priver
tę jį ant vekselių pasirašyti, o pa
nelė sako, kad ji jam skolinusi.

Latvių delegacija aplankė keletâ 
Suvalkijos ūkių

Kaunas. VII. 23. E. Vakar 
latvių delegacija aplankė keletą Su
valkijos ūkių. Kvietiškių ūkio mo
kykloj jiems buvo surengtos vaišės. 
Be kitko, didelio įspūdžio svečiams 
padarė Vilkaviškio apskr., Alvito 
valsč., Keršų vienkiemio ūkininko 
Bučinsko gražus pasielgimas. Mat, 
karo metu jo troboj buvo užmuštas 
latvis karininkas. Jis palaidojo ka
rininką savo sodely, pasodino prie 
jo kapo Vilniaus medį ir iki šiai lai
ko gražiai kapą prižiūri.

Šiandien latvių delegacijos pir
mininkas Ulmanis ir p. Katcens iš
važiavo į Rygą.

Popieros fabrikas, kurį švedai turi 
I įsteigti,būsiąs pastatytas Viliampolėj.

GRANDIOZINĖS D- L. K. VYTAUTO MIRTIES PAMI- 
neji'mo iškilmės ¡vyks Sekmadieny Spaliu m. 26 d. 1930

= teatre „Iiiariano liioreno“ calle Santiago del €$tero 1243 ( 3 kvadros nuo Plaza Constitución ) '
Bus trumpos^ bet turiningos kalbos. -------- Dainuos Didelis Sujungtas Lietuviu Choras.------------- Vaidins Didele Istoiine Drama „VYTAUTAS PANČIUOSE1’
'""¡¡(¡¡ii"" Veikalui rengiama specialės dokoracijos, f I Po iškilmių ir vaidinimų šokiai. Kviečiame , Į Pradžia 8 valanda vakaro.
déte senoviški kariški rūbai ir ginklai. | . visus atsilankyti. Į VYTAUTO KOMITETAS ARGENTINOJE Jį,,,.. '
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Sauso nieks neklauso
Organizuojantis Argentinos lie

tuvių Vytauto Didžiojo jubilejaus 
komitetui, prisidėjo netik atskiri as
menys, bet trys vietos lietuvių or
ganizacijos, būtent: Draugijos „Lie
tuva“, „Lietuvių Susivienijimas Ar
gentinoje“ ir šv. Kazimiero bendruo
menė. Prisidėdami yįsi pasižadėjo 
komitetą remti visais galimai^ bū
dais. Tačiau iki šiol iš prisidėjusių 
draugijų to rėmimo nesimato ir ne
sigirdi. Nejaugi manoma visas rė
mimas baigiasi delegavimu komi- 
tetan Jurgio ar Tamošiaus? Ne, vy
ručiai, to maža, komitetui reikalui* 
g'os lėšos ir savo delegatus Siųsda
mi, privalėjote su jais pasiųsti ko
mitetui po šimtuką kifeą pesų, Tai 
tuomet būtumėte jarodę savo nuo
širdų, bet ne del mados prisidėjimą.

Dabar Štai net gėda, baigiasi ko
miteto kadencija, reikia rengti Vy
tauto jubiliejaus iškilmingą paminė
jimą, o komiteto kasoje vėjai švil
pauja. Nėr lėšų nė salei nusamdyti, 
vakaro programas išleisti ir tt. Jau 
buvo net iškeltas klausymas, kad 
visi komiteto nariai dėtų, anot to 
priežodžio, „nuo nosies po grašį“ 
komiteto sustiprinimui; žinomą, ki
taip ir būti negalėtų, bet tai būtų 
didžiausia gėda neva prisidėjusioms 
organizacijoms- iš komiteto narių 
„dyi odas lupti“ (darbu ir lėšomis) 
o savo pinigus tartum užkeiktus lai
kyti nejudinant, nors ir pareigų ver
čiami.

Komitetas dirba visų Argenti
nos lietuvių vardu, todėl kiekvieno 
lietuvio pareiga prisidėti ir palai
kyti tą kilnų darbą, kas darbu, o 
kas nors lėšomis.

• Tuo labiau, kad prisidėjusios

P. Kurmaitis

Gimtoji
Supančio ilgėsio bangos, neša 

mane auksinės vaikystės atsimini
mų šalin. Neša tenai, kur srauni ir 
vėsi Verknė varo savo sidabrines 
vilnis Nemuno rprieglobstin. O Verk
ne. Tavo žalieji krantai ir skardžios 
pilkojo nakties draugė dainos, nelei
džia mūn pamiršti tų dienų, kuo
met aš augdamas po kiauru šiaudų 
stogeliu buvau laisvas ir laimingas. 
Tik tavo vėsiųjų Vilnių melancholi
ja ir jautri daina lakštingalos išmo
kė mane mylėti savo gimtą bakūžę, 
išmokė ilgėtis tavo krantuose Akinan
čių gėles sesučių ir jų širdy ver- 
kenčių dainos aidų. Meilė prie ta-

Kaip kada
Vienas, žymus Amerikos gydy- 

tojas per keliasdešimts metų studi
javo ir tyrinėjo savo pacientų sap
nus, pasižymėdamas sapnų dažnu
mą, stiprumą 4r aiškumą. Be to, 
savo dienyne jis užsirašė apie 4^00 
savo sapnų. IŠ visų tų tyrinėjimų 
gydytojas padarė tokią išvadą.

Iš vakaro—pirmamiegyje žmo
gus sapnuoja tik pavargęs nuo kū
niško ar protiško darbo, ir tie sap
nai būna paprastai praėjusios die
nos pergyvenimų bei įspūdžių tęsi
nys. Tą patį galima pasakyti ir apie 
vidūmiegio sapnus: žmogus vidu- 
miegy daugiausiai sapnuoja po sti
praus susijaudinimo ar susinervavi
mo. Toki sapnai taip pat dažnai tu
ri ryšio su praėjusios dienos pergy
venimais, tik šiuo atveju tie pergy
venimai sapne plėtojasi ir vystosi 
baisesnėje formoje.

• įdomiausi ir maloniausi sapnai 
būna paryčiu, J^ąda žmogaus rau
mens ir nervai pakankamai pagilsi. 
Paryčio sapne žmogaus fantazija 
lakioja po nežinomas, nematytas, 
tolimas sritis. Paryčio sapne, maty-

organizacijos skaitosi netik savišel- 
pinėmis, bet ir kultūrinėmis. Nors 
paskutiniu laiku jų kultūrinio dar
bo nesimato. Nes rengimas vakarų, 
„taifculkų“ nėra kultūrinis, bet pa
sipelnymo darbas ir tuo būdu su
rinkti pinigai turėtų būti skiriami 
ne savišalpai, bet kultūros reika
lams. Savišalpos drahgija, jeigu ji 
kultūrinio darbo nedirba, yra gru
pė žmonių, kuri kolektyviai taupo 
grašius savo „juodos dienos“ reika
lams. Dėlto tie pinigui turi būti su
interesuotos grupės Žmonių sudeda
mi, bet nesurenkami rengiant pasi
pelnymo tikslu pramogas.

Švento Kazimiero bendruomenei, 
tai net „smertelnas griekas“ tokiais 
būdais surinktus pinigus savo ka
soj laikyti. Nes šventuose raštuose 
pasakyta: kad šokiai yra didelė 
„raspustva“ irz velnio išmislas. Tai 
aišku, kad iš šokių surinkti pinigai 
negali būti naudojâmi „šventably- 
viems“ reikalams, bet reikalinga su
naudot svietiškiems kultūriniams 
tikslams. Kadangi dabartiniu mo
mentu didžiausiu kultūriniu mūsų 
tautos darbu, skaitoma Vytauto Di
džiojo jubilejaus paminėjimas, tai 
tie pinigai kaip tik komitetui pri
klauso.

Jeigu visos trys prisidėjusios 
organizacijos atiduotų nors pusę, 
šiais metais surinktų iš šokių vaka
rų, pinigų, tai komitetui visai ne
reiktų rūpintis apie lėšas iškilmių 
surengimui, bet dar nemažai liktų 
Vytauto Muziejaus reikalams. Nagi, 
vyručiai, kol dar nevėlu, pajudin- 
kit savo kasas, nes žinote, kad „sau
so niekas neklauso“.

S. ŠTABINSKAS.

Bakūžė
vęs ir skaudus ilgėsys, pilnu liūde
siu apdengė mano sielą svetimoj pa
dangėj. Čia vietoj tavo jautraus Vil
nių ūžesio, aš girdžiu peklišką mies
to bildėsĮ, čia mano siela kvėpuoja 
nuodingu smuklių ir vergijos oru, 
čia aš esu vienas belaisvis. Tave 
mana pasiilgsta bakūžė, tave srau
nioji Verknė, kurioje mažas mau
džiausi, dabar tik sapne bematau. 
Ilgėsys spaudžia mano krūtinę. Ka
da, o kada, aš vėl, kaip paklydęs 
sūnus sugrįžsiu tavo mylinčios šir
dies prįeglobstin, kada mano skur
do ir bėdų spaudžiama krūtinė, pa
sigers tėvynes pievų žiedų aromatu.

sapnuojame?
ti nepaprasti vaizdai ir asmens pa-
budusio iš miego žmogaus vaizduo
tėje pasilieka ryškūs ir aiškūs.

Toliau gydytojo tyrinėjimai pa
rodė, kad sapno tvirtumas įvairiais 
metų laikotarpiais yra nevienodas 
ir laikas nuo laiko kaitaliojasi. Sil
pniausi sapnai būna kovo ir balan
džio mėn., o stipriausi ir ryškiausi 
gruodžio mėn.

Pas kai kurias tautas iš seno
vės yra užsilikęs paprotys skirti 
ypatingos reikšmės, dvylikos šven
tųjų naktų sapnamš, nuo Kalėdų 
nakties iki Trijų Karalių nakčiai. 
Gal šitas senoviškas paprotys pa
reina nuo to, kad jau ir ankščiau 
buvo pastebėta, jog tuo laiku sap
nai būna ryškiausi ir gyviausi.

ūž Kalno
Už kalno yra medžių, su ža-i 

liais pumpurais gyvų limpančių sa
kų kupinais.

Už kalnų yra pievų su kvapiais 
žiedais, žėrinčiais spinduliais, pava
sario k vapi n gų tirpinių kupinais.

Gyvenimas—Plačios 
Juros

Gyvenimas, kaip plačios jūrės, 
Dažnai klastingai mus prigauna: 
Gražus ir tol malonus būna, 

f Kol dar liga mus nepagauna.
Bet vos tik jaučiam nesveikatą, 
Kuomet liga mus surakina, 
Gyvenimo grožė išnyksta, 
Siela ramybės nebežino.
Ligoje turtai mums ue miela, 
Nors jie ir būtų kuodidžiausi. 
Tuomet gyvenimas išrodo 
Visai mums tuščias, nenaudingas, 
Ligoje esantis jautiesi 
Pasaulyje nereikalingas.
Ir noris kilti į aukštybę, 
Su šiuo pasauliu atsiskirti, 
Pasiekt kelionės savo tikslą,— 
Be baimės ir ramiai numirti.

J. NARUŠEVIČIUS.

PAUKŠČIU DRAUGIŠKUMAS 
SU KRAKADILIAIS

Aigipte yra labai daug kraka- 
dilių, su kuriais visųgeriausiai drau
gauja vienas mažytis paukštukas. 
Karštą dieną krakadilas išeina iš 
upės į seklumą, iškiša iš vandens 
galvą, išsižioja ir gulėdamas šildosi 
saulėje. Dažnai galima matyti ant 
krakadilo sprando mažutis vikrus 
paukščiukas, kuris bėgiodamas ran
kioja nuo jo vikšrus ir purvą. Pau
kščiukas be baimės lenda į prasi
žiojusį baisų snukį, bėginėja, tary
tum kranto smėly, ir išvalo ilgus 
prisivėlusius jo dantis. Krakadilas 
galėtų tą paukščiuką suėsti, bet 
jam nieko blogo nedaro, kadangi 
krakadilui jisai reikalingas. Tą pau
kščiuką vadiname „krakadilo sar
gu“; jį žmonės žinojo net žiloj se
novėje.

„TARPININKAS“

Žmogaus Buda
Parodo Akys

Juodos ir tamsiai pilkos akys 
rodo karštą užsidegimą meilėje.

Tamsiai mėlynos spalvos rodo 
didelę meilę ir grynumą, bet nedaug 
protingumo.

Aiškios, šviesiai mėlynos, ra
maus, tvirto žvilgsnio akys parodo 
linksmą, gerą nuotaiką ir nuosaiku
mą.

Rusvai pilkos akys su geltonu 
priemaišų rodo karštą, meilų ir švel
nų atsidavimą. Juo tamsesnė gelta, 
juo karštesnė aistra.

Mėlynos su žalsvais dažais ne 
taip stipriai parodo šiuos pažymius,

Argentinos piemuo gaucius

Kaip dideli paukščiai medžioja 
gyvulius ir žmones

Alpų kalnuose perisi erelių gi
minės paukštis—avėdra. Ji dar tvir
tesnė už erelį Jr netoli pusės sieks
nio aukščio. Avėdrų yra ir kituose 
kraštuose, bet daugiausia jos prida
ro žmonėms žalos Alpėse. Didelius 
gyvulius ji priverčia užsimušti. Pa
vyzdžiui, radusi uoloje ožką ar avį, 
baido ją, lėkdama viršuj Jos ir, 
sparnais mušdama, varosi prie uo
los krašto. Prisivariusi smarkiai 
puola ir nustumia į terpeklį. Ožka 
krinta ir užsidaužia. Tuomet avėd
ra leidžiasi žemyn ir suryja. Viena 
avėdra bandžiusi tuo būdu nustum
ti jautį.

Avėdros taip pat užpuola žmo
nes. Alpių kalnuose daug buvę • at
sitikimų, kad avėdros bandžiusios 
nustumti nuo uolos net medžiotojus. 
Kartą piemuo, ganydamas kalnuose 
ožkas atsisėdęs ant krašto uolos. 
Akies mirksniu atsiradusi avėdra, 
puolusi prie piemens, kapodama ir 
daužydama sparnais. Netoli ganę 
jo draugai, kurie, išgirdę rėksmą, 

bet mažas perėjimas žalsvon spal- 
von akyse bet kokios kitokios spal
vos, yra išminties ir narsumo žen
klas.

Žilos ar žalsvai žilos, su gels
vais ar mėlynais šešėliais ir vis be
sikeičiančiom spalvom akys parodo 
didelį, protingumą, jautrų ir ener
gingą būdą, uolų ir malonų žmogų.

Šviesiai pilkos ar geltonos akys 
rodo nenuosaikumą; žalios apgaulin- 
lingumą.

Akys be jokios ypatingos spal- 
|vos rodo būdo simpatiškumą, minkš? 
Į tumą, greitą pasidavimą kito įtakai 
’ir taip pat šaltumą,savimeiliškumą.

atbėgę, bet per vėlai: ' vaiko jau 
būta įstumto į kiaurymę ir nebe
gyvo.

Argentinos Ankstoji Meno 
Akademija

V alstybinė Argentinos meno 
akademija.,,Dé Bellas Altes“ vei
kia nuo 1878 m. 24 d. sausio, kuri 
iki šių dienu„ kaip savo profesūrą, 
taip ir meno kūriniais yra pagar
sėjus, netik visoj Pietų Amerikoj, 
bet ir Europoj bei Suvienytose Val
stijose. Jos centras randasi Buenos 
Aires, gatvėj Alsina 1552, o skyriai 
Bernardo de Irigožcn ir / Balneario 
Municipal. - 7 ’

Iš norinčių akademijon pastoti, 
reikalauja 5 laipsnių de colegia na
cional ir liūdymo apie baigimą me
no mokyklos. Akademijoj dėstomi se
kanti dalykai: piešimo, geometrijos, 
anatomijos, istorijos, ■ architektūros, 
pedagogikos, dekoiacijų, plastikos, 
keramikos, escenográficos, grafikos, 
litografijos, kaligrafijos, tapybos, 
skulptūros iT . kt.

< STUD. M. MÉNÕINSKIS.— < I„ '7 
norėjo nušauti kunigą

prie altoriaus
Z i t o m i r a s (Lenkija).— Ko

kia tai jauna moteris/ bažnyčioje, 
laike sumos, pasikėsino ant gyvas
ties kunig. Aleksandro Metavskio, 
laike dalinimo komunijos. Prie ko
munijos priėjo Marcelė Przekop, 
jauna moteris, ir kada kunigas pri
ėjo prie jos, tai ji staiga išsi
traukė revolverį ir paleido -kunigui 
šūvį į krūtinę. Du karininkai, kurie 
buvo tamė laike bažnyčioj, atėmė 
iš moteries revolverį ir nuvedė į 
policiją. Šūvis tik apdrąskė kunigui 
šoną. Moteris neprisipažino del ko 
norėjo nušaut kunigą.

Trejų Devyneriu, pakelis kai
nuoja 75 cent. -

Už kalnų yra pievų su kvapiais I 
žiedais ir su svaiginančiu vaistinių* 
žolelių kvapsnio dvelkimu.

Už kalnų yra upelis su šalta 
krikštolo srove, kuri gaivina ir gy
do nusilpusius sąnarius.

Už kalno yra pasaulis, kupinas 
pavasario grožio, sveikatos ir links
mybės...

Kaip gaila, kad mano langas 
temato tik uolotų skardžių griuvė
sius ir neleidžia išvysti, kas yra už 
kalno...

O ten, už kalno nusilenkia pats 
dangaus skliautas ir sidabrinės 
žvaigždės sumirga tarp pievos žiedų...

Ten gulia vakarais saulė, ir 
amžina diena niekada ten neužmer- 
kia savo šviesiųjų akių...

Ten gyvena gražybė, sveikata 
ir džiaugsmas...

- Ten atsiveria ir užsiveria am
žini stebuklai...

Bet mano langas išeina į uolo
tus skardžius ir neleidžią man iš
vysti, kas yra už kalno... „G.“

n I Dideli Koncertą — Baliu — Kabare —

* Šeštadieni spaliu 18 d. s/m salione „Jose Verdi“

—m Almirante Brown 736®™™*
BOKO-IE j

Programoj dalyvauja didelių teatrų artistės ir šokių profesionalės /

Pradžia 8l/2 v. vakaro
Šokiai, serpentinos, skrajukė, loterija bus iki 4 valandai ryto. 

Gros didelis mišrus orkestras- :
. Bilietų kainos vyrams § 1,50; moterims $ 1,00

RENGĖJAI

Jau laikas uzsiprenumeruot sekantiems met

„Argentinos Lietuviai Baisa“

Kviečiame visus, visus, visus!
• 9 • llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll • • •
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Argentinoj
Laikinosios Argentinos 
byriausyb; Iñanifestas
L Pasklydus gJidaina, kad laiki
noji vyriausybė mananti pakeisti 
papto balsavimo įstatymą, vidaus 
reikalų minister^ Dr. Sancez Soron- 
Ho, laikinosios vyriausybės vardu 
Bkelbia naują manifestą, kuriame 
Išdėstoma vyriausybės programa, 
b’Uiripai suglaudus taip skamba:

Mes iškilmingai pasižadėję ger
bti esamus įstatymus ir konstitu
ciją nuo to pasižadėjimo niekuomet 
peątsisakysim. Tačiau negali mus 
sulaikyti nuo pareiškimo apie rei
kalingumą mūsų konstitucijos defek
tus ištaisyti, vadovaujanties konsti
tucijoj numatytais būdais.
k Išvengimui tų blogumų, ku
riuos revoliucija prašalino, reitalin
ga įvesti mūsų konstitucijon keletą 
TęjEftrmų. Kad parlamento atstovai 
ĮP&ūtų p ar t i j ų komitetų a ts t o v ai s,

:< s = :■: = :< ==:< e= >■ 

Į Diplomuota lietuve siuvėja V. R a m a n a u s k a i t e.

Ilgą laiką praktikavusi moten) rūbų siuvime ir itsiuvinėjime 
¡54. s (rankdarbių). Siuva visokius moterų rūbus.

SUKNELĖS PASIUVIMAS NUO 3 PESU
j c. SARGENTO) PONCE 1079, Dock Sud 

ini Tranvijus iš Avellanedos važiuoja pro siuvyklą.

PIGIAUSIOS LAIVAKORTES IS ¡R EUROPON

Persiuntimas pi
nigų telegrafu tik

MEDA LTDA, Lietuvių Skyrius 
. Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, BUENOS AIRES

I Iaz 60 pesa
jús galite atsikviesti is Lietuvos savo draugá, o liku
sius mokėsite po 20 pesų mėnesiui, kuomet jūsų drau
gas jau bus Argentinoje. Pigiausios laivakortės ant did
žiausių laivų. Kompanija veikia nuo'1910 m. Naudoki

tės proga; klauskite žinių Lietuvių Sky
riuje, ir tuomet patys geriausiai persitik
rinsite, kas anksčiau pasakyta.

C.Internacional de Viajes
San Martin 56 • Buenos Aires

Sfi

“Argentinos Lietuviu Balsa”
galima užsiprenumeruoti nuo kiekvieno laiko metams ir bus siunti

nėjamas iki kito meto tam pačiam laikui
Dabar dar užsisakykite, nes gausite naujai išėjusia knygelę 

„Žmonių Lyties Gyvenimas“ dovanų.
„Argentinos Lietuvių Balsas“ kainuoja metams 3 pesai Argentinoj; 

užsieny 2 doleriai metams.

i

bet būtų išrinkti - nuo darbininkų, 
žemvaldžių, gyvulių augintojų, pra
monininkų, prekybininkų, profesio
nalų ir t.t. Tuomet pas mus demo
kratizmas bus įgyvendintas tikreny
bėje, bet ne gražiu žodeliu.

Šiuos klausymus išris parla
mentas, išrinktas veikiančiomis Se
ans Peña taisyklėmis. Laikinoji vy
riausybe nusilenks nutarimams par
lamento, kaipo reiškėjui aukščiau
sios žmonių valios.

Manifestas baig asi pareiškimu, 
kad skleidžiami gandai apie antide
mokratinius tikslus laikinosios vy
riausybės ir norėjimą kiek galint il
giau pasilikt valdžioje, proteguojant 
vieną kitą politinę partiją, yra be 
pagrindo. Toki gandai labai įžeidžia 
tuos žmones, kurie parodė pasirįži- 
mą mirti del aukštųjų savo tėvynės 
interesų.

Kur ex prezidentas Irigoyenas?
Visą laiką buvęs prezidentas 

Irigoženas buvo laikomas* areštuotas 
laive „Belgrano“. Tačiau paskutinė
mis dienomis jo sveikatai pablogė
jus buvo manoma pervežti jį karo 
ligoninėn. Bet paskučiausiomis žinio-

ARGENTINOS LIETUVIU BA L S AS Nr (36) gé

Domės!
Lietuviai, kam skursti, kam 

bijoti bedarbės, kuomet auksas 
randasi arti jūs,ų.

Entre R:os provineno, 80 ki
lometrų nuo Buenos Aires, kur 
dabar organizuojama Lietuvių 
Kolonija,

atrasta auksciausios rusies žeme: juodziamis, molis, kur 
puikiai auga daržoves, bulves, ’ maisas, linai ir visoki vai
siniai medžiai. Be to, tenai jau isikure pelningai verčiasi 
vištomis, kiaulėmis, žuvininkyste ir visokių medžių plautomis.

1 ha membrizių ir citrinų i metus duoda 
nuo 2 iki 3 tuksiančiu gryno pelno.

Lietuviai! Nepraleiskite auk
sinės progos. Tik įsigiję derlin
gos žemės užtikrinsite savo ir 
savo vaikų laimėjimą ateitį.

Žemė duodamaišsįmokėjimui 
5 —, 6 metams, įmokant tik

dalį sumos. Neatidėliojant kreip
kitės delei informacijų ir smul
kių paaiškinimų asmenini ar 
laiškais pas p. Raudonikį šiuo
adresu:

„Deutsche Scl)iff$agentur“
SAN MARTIN 469, Buenos Aires

Meri Jakson
P-lė Meri Jakson, baigusi Talino kon
servatoriją. Paskiau dalyvavusi Ta
lino valstybinėj operoj. Dabar, Bue
nos Aires studijuoja valstybinėj kon
servatorijoj ir rengiasi aktyviam 
darbui i Teatrą „Colon“. P-lė Meri 
Jakson maloniai sutiko dalyvauti Pa
baltos Tautų vakaro koncerte, ku
riame ir mes, lietuviai/turėsim pro
gos išgirsti jos malonų gerai išlavin
tą balselį ir pamatysime nepapras
tus artistinius gabumus š. raėn. 18 
dieną „Jose Verdi“ salione, Almirante 

Brown 736 (Boca).

Sr. Raudonikis.
iiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiuiiiiiimiiiniiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiniiiniiiiinni iniminniiianmiiiiiiinuiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiii^nniiiurtuiiiiniiHiintiiŲUiiin

mis jo sveikata pagėrėjo ir buvusis 
prezidentas pareiškė noro išvažiuoti 
Europon. Provizorinė valdžia dar 
nedavė sutikimo išleidimui p. Irigo- 
ženo Europon.

Lietuviu bėdos Patagonijoj
C. R i v a d a via. — Sunki ir 

gili-žiema šiemet pas musdaugsun- 
kumų padarė. Delei daugybės snie
go ir dažnų palaidinių prie žibalo 
šaltinių labai sumažėjo darbas. Rai
tų ir pėsčių, pusalkanių, nuplyšusių 
bedarbių, kur nepasisuksi, visur pil
na. Jų padėjimas nebepakeliamas: 
neturiñt nė cento, nėra kaip ir į Bu
enos Aires sugrįžti. Keliolika lietu
vių išėjo pėsti, ir ar jie pasieks 
savo tikslą, nieks pasakyti negali.

VAKARIS

Rusiskas savaitinis laikraštis „Ruskyj v Argentinie“
UI Prenumeratos kaina: Metams 5 pesai; pusei metų 2 p. 50
>; Kiekvienas tolaikraščio skaitj’tojas turi teisę dalyvauti-kónkur- llll 
UI se duodančiam teisę VELTUI VAŽIUOTI I EUROPA alrba LŠ EU- mj 
I ROPOS PIETŲ AMERIKON. ' I
UI Reikalaukit numerį susipažinimui. T aiškus ir pinigus siųskite įhi

šiuo adresu: į’J

>: „EI Ruso en la Argentina“
CASILLA de CORREO 792, Buenos Aires. ?•

Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Laboratorija „PRIIHR“
iiiiiiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiuiiaiiiiimiiiic

Ieškau pažinties su lietuvaitėms, 
tikslu išsirinkti gyvenimo draugę. 
DEFENSA 520, Buenos Aires.

Carpintero.

„Dainavos“ knygyne, Caseros 445 
Bk. Aires, galima gauti naujausiu 
ir įvairiausių lietuviškų knygų, ka
lendorių ir su papuošalais /laiškų.

Í* LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS ¡
IR RESTORANAS NAU- I 

o JAS INTERNACIONALAS ! 
¿į L N. Alem 1054-54 |
I Patogi vieta šeimynoms ir I 
~ pavieniams. Turtingas įvairių O 
I dešrų ir likerio pasirinkimas. I 
I Erdvūs ir švarūs kambariai ■ 
į šeimynoms tik 2 p., lovos nuo J 
180 c. iki 1 p. Šis namas ran- S

dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- I 
ba lietuviškai. 5

Q TAKARI & KARVARO. |

įau išėjo is spaudos
KfiVGCEC

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS
Kaina $ 0,60

„A. L. Balsas“
CASEROS 445, dep. 17 Bs. As.

Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla
tinos !r 1.1. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires
Tramvijai iš Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiro 28 18; 

iš Avellanedos 21 ir 22: iš Puente Alsina 47.
Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės ir kogreičiausiai. 

Darbas garantuojamas.

■■

■■

Clinica medica húngaro-Argentina 
I)r Kovacs

BRASIL 869 Bs. Aires
Direktorius: Dr. S. Scavone, Prof. Dr. Balina pagelbinis medikas

Vidurinės-Moterü- Odos - Veneros
606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLENORAÜIJA išgydoma greit ir galutinai

KONSULTAS $ 5
N. Salvezanas įleist S 5.- X Merkurius įleist § 3.-
Bismutas „ § 3.- X Try pat lavinas S 3.-

PRIIMA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12 v

■■

asa

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
Atsargus žmogus saugoja savo sveikata, darydamas 
kas sesis mėnesius dantų revizija—

DANTŲ KLINIKE „MODELO“
Direktorius D r. M u c h n i k

Santa Fe 3311 Buenos Aires
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I. Neniskis

ANTANAS

T. Barracas 0267

Instituto de Clinica y Grujía

Aptieka ñster
iHnDiiimuiiiiniiiiiiniiiiniiiiiiiiiuir<^B

IKolonia „Cepa

Buenos Aires Vardas ir pavardec. SAN MARTIN 661

Antrašas

dideli 
visiems 

Visus lié-

Lietuvh Siuvėjas Diplomuotas Leningrade 
tiiiiiiiiiiaiiiiiiiimiaiiiiiiiiitiiaiiiiiiiiiiiiniiiiiifiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiic]iiiiimiiii

Garibaldi 1319, La Boca - Buenos Aires

Pigiausiai perka laivakortes, 
greičiausiai persiunčia pini
gus U $ S dolaríais, arba 
litais ir pinigus pasideda 
Taupomojon Kason tik 

LIETUVIU IŠTAIGOJE

Siuvu sulyg užsakymo vyriškus rūbus. Turiu 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai 
tuvius molontai kviečiu atsilankyti pas mane.

Montanijoj, Peru Respub
likoj, Loreto departamen
te PATOGUS APSIGYVE
NIMAS LIETUVOS ŽEM
DIRBIAMS, su mažu ka
pitalu.

COLONIZACION TRANSATLANTICA
Sarmiento 459, 2 piso, Escritoria 11.

Prašau duoti tikras žinias apie kolonie „CEPA

Direktorius: Dr, SCUAVELZON
Gefė kliniko prie ligoninės Muñiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai

Bet visgi lietuviai su lietuviais
Nors Buenos Aires jau daugiau 

negu reikia randasi įvairių įstaigų, 
kurios laiko „lietuviškus4- skyrius, 
tačiau lietuviai vistik^noriau lanko
si Irjvfeus reikalus atlieka pas sa
vuosius, t. y. perka Lietuviškoj Lai
vyno'Agentūroj. Paskutiniuoju laiku 
ypaČ^ pastebima s didelis lietuvių ju
dėjimas „Shipping Agency44 San Mar
tin 661, Buenos Aires, kurioje padi
dėja^ darbui, padidintas ir tarnau
tojų skaičius. Ypatingai gražiai ir 
smarkiai darbuojasi minimos lietu
vių įstaigos Darbo Biuras. Jau da
bar per šį biurą daugelis lietuvių 
spėjo gauti darbus ne tik sezono lai-

Kaž kas tokio, ko negalima duo
ti nepaėmus ir ko negalima paimti 
nedavus.

Kaž kas kur dvi galvos yra la
biau patenkintos negu viena.

Permaža del vieno, perdaug del 
trijų, ir visai užtektinai dviem.

Saldžiausias garsas visose kalbo-

žinlai, kad 
sekmadieny, 
įvyks visuc- 
susirinkirnas 
„Suvisai pa44 

San Mar-

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Ernu 
jo, šlapinimosi ir lyties organus^ Gydo kiekvienos ligos specialists* 

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

KAS YRA BUČKIS
I šį įdomų klausimą vienas iš

minčius taip atsakė;
Saldžiausias vaisius meilės me

dyje.
Dalykas> kuris vienam žmogui 

neturi jokios vertės, bet dviejų žmo
nių yra labai mėgiamas.

Vaiko teise, mylinčių j rivile- 
gija, tėvų pareiga ir apsimetėlio kau-

Paieskojimas
Ieškau savo brolio Vinco Krei

vėno paeinančio iš Marijampolės aps
krities, Jievaravo valse., Raišupio 
kaimo. Argentinon yra atvažiavęs 
penkti metai.

Kas žinote ar jo paties prašau 
kreiptis šiuo adresu:
Valentina Alsina, calle Curopaligues 
2525, proví de Bs. Aires.

Sesuo Magduté KREIVENAITÉ

tuvėsi
tuvių
limas
Iykas, 
savo lietuviškų 
vių lietuvių, ti
sim,
rini

SHIPPING AGENCY
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Restoranas Petro Peleckio ir Jono Vaičiulio 
c. OLAVAR1A 1046, Boca-Buenos Aires

A c. MÉXICO 1945 Bs. Aires
minnuiinimniiinniiiiiiilHiiiiiiiiiiiiiniiumnuiiuiiiiiiUHuiiiiiiiiuriiiuiiiiiiitiiiiiiiiiiifiiiif

Aš užsisakau tik pas I. NÈNláKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Aires llėtuvis siuvėjas. Dar
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų.
.Kainos prieinamos/

Lūpų perkūnas, kurį lydi akių 
žaibak

Jei jį suteikia graži mergelė, jis 
yra šiltas medus, kuris yra pila
mas stočiai f gerklę.

europietė Akušerė
Diplomuota Pragoję ir 

Buenos Airese
Filamena Benes-Bilek

Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų li
gų. Kalba visomis slavų kal
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai.
SANTIAGO del ESTERO 1333

U". T. 23-B. Orden-3389 .
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Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski“ calle San Martin 615, Bu
enos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygų.
iiimiiiiiiiūiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiitiiiniiuiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiniiiiiiiiiK

kainos priei- 
nuo 1 iki 4 

9 v. vakaro.
Buenos Aires

bet ir pastovius įvairiose dirb- 
Kaip ten nubūtų, tačiau Jie- 

-ystovumo svarbos supra* 
r ra pagirtinas ir gražus da- 
Juo mes daugiau turėsime 

ištaigų ir savysto- 
greičiau pagerin- 

kaip ekonominį, taip ir kultū- 
būvį.

Lietuvių Ukrainiečiu Sąjungą 
šiomis dienomis įvyko kai ku

rių lietuvių ir ukrainiečių pasitari
mas, kas link įsteigimo Lietuvių 
Ukrainiečių Sąjungos Argentinoj. 
Šios idėjos realizavimui imasi darbo 
iš ukrainiečių pusės žymūs visuo
menes darbuotojai, kaip tai inžinie
rius ¡Jonas Andriušenko, VI. Razu- 
movtfkis, Juozas Vudkevičius ir And
rius Veličkovskis. Kadangi ir Kau
ne jaú' senokai gyvuoja Lietuvių 

jjJJkrainiečių Vienybės Draugija, to- 
dėUmŪsų visuomenės . veikėjai ir 

dp rimtesnieji išcivijarturėt»| šia 
luintimi susirūpinti, kad ji neliktų 
balsu tyruose. Sukūrus tokią sąjun
gą, mes turėsime-neabejotiną mora
lę naudą, jau nekalbant apie bend
rą šių tautų siekimą atgauti savo 
lenkais okupuotas srytis.

RAIŠIU PETRAS

Sveikata, Laime, Grože
Ne vienas mes daugiau nesirgsime

Jau seniai pripažino, aukšti medicinos mokslo vyrai, kad žmo
gus esti sveikas, gražus ir laimingas,, kuomet jis gauna malo
niai išsijuokti. Iki šiol mes tos progos neturėjome, bet dabar 
ji pati pas mus atėjo.

Jau baigiamas ruošti spaudon, didelis, karikatūromis ilius
truotas, pilnas juokų iki ašarų jumoristikos žurnalas 

„KALAKUTAS44
Visus juokdarius ir šaipokus kviečia į talką, rašyti jam links
mų dainelių, pasakų, feljetonų ir kitų juokų.

„KALAKUTAS44 
žada pasirodyti 1931 m, 1 d. balandžio.

‘ „ K A L A K U T A “
augina „Balnmūtas“ „Argentinos Lietuvių Balso44 redakcijoj, 
todėl siųsdami jam raštus, užklausimus ir norėdami informaci
jų, visuomet adresuokit:

„KALAKUTAS “
c. CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires, Argentina.

Atvažiavo p. J. Skinkis
Buvęs Lietuvos Konsulas Ar

gentinoje p. J. Skinkis atvažiavo lai
vu „Monte Olivia44 š., mėn. 7 dieną. 
Dabar p. Skinkis tvarkę savo asme
niškus reikalus ir sutvarkęs žada 
aplankyti šarvo ūkę salose Ibicuyo, 
Tikimės^ kad p. Skinkis apsigyvęs 
ilgesniam'*'laikui Argentinoj ir vėl 
su visa energija darbuosis lietuvių, 
kultūros-švietimo srity.

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li,; triperi ir moterų ligas.

Darbininkams 
narnos. Priimu 
ir nuo 7 iki

Sarmiento 2521,
U. T. 47 Cuyo 4925

o Chemiko-iarmaceuto M. PODOLSKU). Geri, pigūs vaistai ir kosmeti-
g kos dalykai. Priima, visokius analizas. Reikale kviečia atsilankyti 

Q O R R IT I 4300, U. T. Palermo 0221.
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

atliekmni visokį spaudos darbai 
Į „Darb. Tiesos” spaustuvėj 
ZEBACLOS 527, AVELLANEDA it BS J

'rūmu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdibn. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1 228, Buenos Aires.

Visi Aplankykite Naujai Atidaryta Bokoje
Lietuviška R STORANA ^etko pelzckzok

Valgiai gaminami specialisto virėjo ir šviežiausių produktų., lie
tuviško, prancūziško, vokiško ir 1.1, skonio. Kainos Pigios. Res
toranas turi erdvią, salę, kurią užleidžia vestuvėms ir susirinki 
wa rns veltui.

Geriausias juodzianris
80 hektarų lygumoje apaugusioje vertingais medžiais, aukštu miš
ku. Kėlonė iki uosto ir užlaikymas iki javų valymo veltui. Norint 
gauti tikras žinias, atkirpk šį kuponą, įrašyk savo antrašą ir siųsk 
paštnKšiuomi antrašu.

Pranešimas
Argentinos Lietuvių Draugijos 

„Atbudimas44 Valdyba, praneša savo 
narių ir prijaučiančių 
>ių metų, spalių 19 d. 
2-rą valandą po pietų, 
tinas .draugijos narių 
Ukrainiečių Draugijos 
viešbuty „Rūta44 gatvėje 
tin 663. Gerbiamai nariai ir prijau
čianti mūsų pradėtam darbui, kaip 
vaikinai, taip ir panelės prašomi 
laiku susirinkti, nes apart smulkes
nių reikalų, bus renkama Revizijos 
Komisija- ir svarstomas organo klau
simas. VALDYBA .

Daugybė rengiasi
Kadangi šio mėn. 18 dieną „Jo

sią Verdi44 Balione Bokoje Almirante 
Brown įvyksta Didelis vakaras — 
koncertas, tai nuo daugumos iš pro
vincijos gaunama žinių, kad rengia
si į tą vakarą. Mat provincijoj dir
bant prie gelžkelių nubosta be sa
vųjų, dėlto ir rengiesi nors ta pro
ga pasinaudoti ir pasišokti tokioj 
puikioj salėj kaip „Jose Verdi41, čia, 
žinoma, kiekvienas galės ir savo 
draugus, drauges ir pažystamus su
tikti, nes į šį vakarą ypatingai 
rengiasi.


